



Kaunatas vēstnesis

2019. gada jūlijs - augusts Nr. 63

Uz septembri, uz skolu!

Sveiciens

Jaunajā mācību gadā!

Lai sekmēm,

labiem sasniegumiem

un

jautriem notikumiem

pilns šis laiks!



Zinību diena Kaunatas vidusskolā iesākās ar gaisa balonu uz jumta un audzināšanas stundu. Cimos pie pašiem mazākajiem ieradās paši lielākie skolēni, kuri deva solījumu, ka visa gada garumā draudzēsies ar pirmklasniekiem, aizsargās un palīdzēs tiem. Katrs pirmklasnieks dāvanā no divpadsmitājiem saņēma sava vārda pirmo burtiņu. Pēc audzināšanas stundas skolas karoga pavadībā skolēni, skolotāji, vecāki un ciemiņi devās uz renovēto stadionu, kur sākumskolas skolēni caur nelielu ainiņu aicināja visus sagaidīt jauno mācību gadu. Ar zvaniņa šķindoņu 12.klase droši soļoja pa sarkano paklāju, cieši turot pie rokas biklos pirmklasniekus.

Skolas direktore Alīna Gendele iesāka uzrunu ar prezidenta vārdiem, ka „skola veido tavu Es šajā pasaulē. Kad izaugsi, Tu veidosi Latviju!” Viņa uzsvēra, ka skolēnu zināšanas, prasmes un talanti ir atslēga uz panākumiem un labklājību gan katram individuāli, gan valstij kopumā. Uz svinīgo pasākumu bija ieradušies arī viesi: Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Sergejs Bašmakovs, Kaunatas draudzes prāvests Haralds Broks, Rēzeknes novada domes deputāts Staņislavs Šķesters, kā arī Rēzeknes novada pārvaldes vadītājs Guntars Skudra un dzejniece Anna Rancāne, vēlot panākumus, veiksmi un izturību jaunajā mācību gadā. Vārds tika dots arī skolotājai Inārai Paramonovai, kura šogad ir stājusies jaunā amatā un kļuvusi par direktores vietnieci audzināšanas jomā. Viņa uzsvēra, ka katrs bērns ir brīnums, aiz kura stāv vecāki un skolotāji.

Turpinājums 2. lpp

Sākums 1. lpp Līnijā īpaši tika godināti 18 pirmklasnieki un viņu vecāki. Katrs no viņiem nogāja pa sarkano paklāju, lai tieši viņam direktore piespraustu nozīmīti ar skolas emblēmu un viņa vārdu un saņemtu novada domes dāvanu, bet viņu vecākiem svinīgi tika pasniegts rīkojums par bērna uzņemšanu 1.klasē. 12. klase pirmīšiem novēlēja katru skolas zvanu sagaidīt ar prieku, lai sirsnīgās vienmēr kvēlotu zinātkāres uguntiņu un uzdāvināja skolas zvaniņus. Par godu Zinību dienai stadionā tika ienesta Kaunatas pašvaldības dāvana - milzīga torte ar aizdegtām svecēm.

Sekoja solījuma došana stadionam. Skolēni, skolotāji un vecāki sporta skolotāja Edgara Teivāna vadībā veidoja Kaunatas vidusskolas ceļu, tieši tāpat kā pirms 30 gadiem cilvēki stāvēja uz Baltijas ceļa. Visi, sadevušies rokās, deva solījumu aktīvi sportot, aizstāvēt skolas godu un saudzēt stadionu. Pēc



tam visiem bija iespēja iemūžināt šo dienu fotogrāfijās. Par tematisko fotostūrīti bija parūpējusies skolotāja Solvita Melņičenko. Skolēnus smaidīgākus darīja maskās tērptie dzīvnieki, kuri sasmīdināja ne vienu vien pozētāju. Katra klase nofotografējās arī pie sava ceriņa, bet 1.a un 1.b klases skolēni skolotājas un vecāki ceriņu alejā iestādīja savu krūmiņu. Katra klase nepiespiestā gaisotnē pie skolas ēdnīcas paēnā varēja nobaudīt gabaliņu mutē kūstoshas tortes un veselīgos augļu salātus. Pulksten 11:00 stadionā sākās ro-sība 1. -7. klases skolēniem. Atrakcijas bija daudzveidīgas, katrs varēja atrast sev piemērotu nodarbi. Gandrīz visi vēlējās pavizināties ar kar-tingiem, varēja iemēģināt roku mērķī mešanā, spēlēt uz zāles cirku, dambreti vai domino, ripināties bumbās. Nepiespiestā gaisotnē vecāki varēja pavērot savas atvasas, viņu attiecības ar citiem bērniem, pārru-



nāt dažādus jautājumus ar skolotājiem. Pulksten 11:45 aktu zālē 8. -12. klasēm, sadarbojoties ar RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultāti, sākās modes skate, kur tika prezentēti studentu darbi. Modes parāde izdevās uz goda, meitenes no 10. - 12.klases ieju-tās lomās un ar lielu prieku uzstājās citu priekšā. Ie-guvēji bija visi!

Pārpilni ar atkalredzēšanās prieku skolēni devās mājās, lai nākošajā dienā ar jauniem spēkiem un vēlmi mācīties atkal atgriezties savā Kaunatas vidusskolā!

Kaunatas vidusskolas skolotāja Regīna Katkovska

Foto Vladimirs Likovs

Ar sporta spēlēm atklājam renovēto Kaunatas stadionu

“Esam atkal sanākuši, lai satiktos, sadraudzētos, sadarbotos un kopā popularizētu veselīgu dzīvesveidu. No sirds vēlu, lai mūsu tikšanās Kaunatā izdotos patiesi draudzīga un priecīga, jo mēs atkal esam kopā un turpinām svinēt Rēzeknes novada 10 gadu jubileju!

Šodien šeit, Kaunatā, ir divkārši svētki - lokālās olimpiskās spēles un Kaunatas vidusskolas sporta stadiona atklāšana,” tā



Ligita Jokste uzrunāja Rēzeknes novada 18

pagastu sportiski noskaņotos pārstāvjus. Pasākumā bija vairāk nekā 150 dalībnieku.

Moderns, renovēts stadions būs ne tikai skolas ieguvums, bet arī vieta, kur rīkot sadraudzības sporta spēles, dažādus vērienīgus pasākumus, vieta, kur skolēni un viņu vecāki varēs trenēties, uzturēt savu sportisko formu. Vasarā arī Kaunatas viesiem un tūristiem tiks piedāvāta iespēja aktīvi

atpūsties - tādu mērķi izvirzījām, plānojot stadiona rekonstrukciju. Šīs sporta spēles ir apliecinājums, ka Rēzeknes novada deputāti, pieņemot lēmumu par stadiona rekonstrukciju, un Kaunatas pagasta pārvade, kura uzņēmās atbildību par šī projekta realizāciju, ir rīkojušies tālredzīgi.

Rēzeknes domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, uzrunājot klātesošos, uzsvēra, ka paši kaunatieši ar savu sportiskumu paaudžu paaudzēs ir pierādījuši, ka stadions te ir nepieciešams. Priekšsēdētājs visiem sportot gribētājiem novēlēja, lai pozitīvais emocionālais lādiņš, ko katrs, akdarot ikdienas darbus.



tīvi darbojoties, iegūs, dotu spēku,

Pirms svinīgās lentes pārgriešanas Kaunatas draudzes prāvests Haralds Broks iesvētīja stadionu no-

domā, lai katrs sportists - liels un mazs - šeit pilnveidotos fiziski, neaizmirstot, ka cilvēkā visam jābūt skaistam: gan miesai, gan garam.



Svinīgs izvērtās gājiens, kura priekšgalā, nesot olimpiskos apļus, soļoja mazie sportisti. Izskanēja katras komandas devīze.

Turpinājums 4.lpp.

Sākums 3.lpp. Kā Olimpiādē pieņemts, Kaunatas pagastu apvienības vadītājs Jānis Aleksāns, aicināja nodot zvērestu. Pieci olimpiskie apļi, ko izveidoja “Lokālo Olimpisko spēļu” dalībnieki, no putna lidojuma izskatījās fantastiski. Rīcības grupas līderis Edgars Teivāns aicināja uz startu 7 sporta veidos.

Noslēgumā, saņemot diplomus un medaļas, ko bija sarūpējis Rēzeknes novada sporta speciālists Igors Derjagins, komandas uzgavilēja sev un saviem sāncensiem, jo sportā ir jāprot ne tikai ar cieņu uzvarēt, bet arī ar cieņu zaudēt.



KOPVĒRTĒJUMĀ



Vieta	Komanda
1.vieta	Bērzgales pagasts
2. vieta	Nautrēnu pagasts
3. vieta	Ilzeskalna pagasts

Apbalvojot veiksmīgākos, Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Sergejs Bašmakovs apliecināja, ka izvirzītais sporta spēļu mērķis ir sasniegts: neformālā gaisotnē pavadīta skais-ta, aktīvas darbošanās, smaidu pārpilna diena. Nākošgad, visus sportot gribētājus, aicināja pie sevis “Lokālo Olimpisko spēļu” lielā kausa saņēmējs: Bērzgales pagasta pārvaldes vadītājs Arvīds Dunsksis.

Kaunatas vidusskolas direktore Alīna Gendele ; Foto Tamāra Kablanova, Jevgeņijs Kušakovs

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvalde izsludina video konkursu „Ar lepnumu Rēzeknes novadā”, aicinot tajā piedalīties Rēzeknes novada jauniešus vai jauniešu grupas vecumā no 13 līdz 30 gadiem. Dalībniekiem līdz 30. septembrim jāiesniedz ne vairāk kā piecas minūtes garī video materiāli, kur atspoguļots temats par to, kā katrs redz, kā labāko dzīvesvietu tieši savu pagastu Rēzeknes novadā.

Video var iesniegt elektroniskā veidā, ievietojot to portālā www.youtube.com un nosūtot faila atrašanās adresi uz e-pastu: aivars.mezatucs@rezeknesnovads.lv. Izvērtējot iesūtītos video, konkursa žūrija ņems vērā, vai video veidojuši paši jaunieši, cik oriģināls un kvalitatīvs ir video, kā arī uzfilmētā materiāla sa-saisti ar konkursa tematiku.

Labāko video autori saņems naudas balvas: 1. vieta – 140 EUR, 2. vieta – 100 EUR un 3. vieta – 60 EUR.

Jāatzīmē, ka video konkursu Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvalde rīko jau septīto gadu. Pērn par labāko tika atzīts Sakstagala pagasta jauniešu veidotais video. Ar nolikumu var iepazīties Rēzeknes novada mājas lapā.

Aivars Mežatūcs, Rēzeknes novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciālists

Realizēts projekts „Nāc spēlēt svaigā gaisā!”



Jūlija mēnesī Kaunatas pagasta Jauniešu centrā „Buras” tika īstenots Rēzeknes novada atbalstītais jaunatnes inventāra un aprīkojuma projekts „Nāc spēlēt svaigā gaisā!”. Tika iegādātas LIELĀS DĀRZA SPĒLES – cirks, dambrete, jenga, domino, divi badmintoni, metamie riņķi, numuru kubi (Number Kubb), spikeball... Projekta mērķis – veicināt, paplašināt, nodrošināt un dažādot jauniešu lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas. Dārza spēles – lielisks, interesants, aizraujošs papildinājums jebkuram pasākumam gan

jauniešu centrā, gan arī pagastā, gan iekštelpā, gan svaigā gaisā. Tās labprāt izmanto apmeklētāji, vecāki ar bērniem, jaunieši, bērni un ciemiņi.

Dārza spēles jau tika izmantotas Novada dienā Kaunatā, 2.septembrī Kaunatas vidusskolā, ļoti pieprasītas un aktuālas Jauniešu centra pasākumos – pēc darbnīcām, kulinārijas meistarklasēm, kā arī ikdienā. Jauniešiem paveras lielākas iespējas sava brīvā laika izmantošanā:



var izkustēties un uzspēlēt interesantas spēles, saturīgi pavadīt brīvo laiku gan jauniešu centrā, gan dabā. Jaunieši attīsta savas komunikācijas spējas, izveido draudzīgas attiecības, atrod jaunus draugus. Tā mēs rosinām pavadīt laiku nevis pie mobilajām ierīcēm, bet aktīvi, aizraujoši un interesanti svaigā gaisā!



Dārza spēļu iegāde popularizē un paplašina Kaunatas jauniešu centra darbību; veicina jauniešus un bērnus aktīvi pavadīt brīvo laiku visa gada garumā. Ņem draugus un nāc spēlēt!

Sveiciens Zemessardzes 28. dibināšanas gadadienā!

Par godu Zemessardzes dibināšanas gadadienai, 36.Kaujas atbalsta bataljona karavīri un zemessargi 23.augustā pulcējās uz dievkalpojumu Kaunatas Vissvētās Marijas Apmeklēšanas Romas katoļu baznīcā.

Pēc dievkalpojuma svinīgā gājienā karavīri devās uz Kaunatas tautas namu. Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljons komandieris majors Oskars Omuļš sveica klātesošos, pasniedza apbalvojumus un kārtējās



dienesta pakāpes. Par svinīgās Mises organizēšanu un novadīšanu oficiālā pateicība tika pasniegta arī Kaunatas katoļu draudzei. Pasākuma turpinājumā karavīri un zemessargi noskatījās dokumentālo filmu “Astoņas zvaigznes” un baudīja svētku cienastu.

Skolēnus izaicinās mainīt savu ģimeņu paradumus, lai samazinātu radīto atkritumu apjomu

Valsts izglītības satura centrs un “Zaļā josta” līdz ar 2019./2020. mācību gada sākumu izsludina izaicinājumu skolēniem “Atkritumiem NĒ”. Izaicinājuma laikā skolēnu komandām līdz 10 personu sastāvā būs mēneša laikā jāmaina savi un savas ģimenes ikdienas paradumi, cenšoties maksimāli samazināt radīto atkritumu apjomu. Izaicinājums balstīts uz bezatkritumu dzīvesveida filozofiju, aktualizējot dažādus veidus, kā dzīvot videi draudzīgāk, samazinot patērēto resursu apjomu un radīto atkritumu daudzumu.

“Mēs katrs varam darīt ļoti daudz, lai panāktu labvēlīgas izmaiņas vides kvalitātes jomā. Svarīgi ir rosināt pārmaiņas, izaicinot pašiem sevi un tālāk iesaistot šajā izaicinājumā apkārtējos. Es ticu, ka mums izdosies kopīgiem spēkiem samazināt ikdienā radīto atkritumu daudzumu, īstenojot mazus, bet efektīvus soļus bezatkritumu nākotnes virzienā!”, uzsver projekta idejas autore Valsts Izglītības satura centra pārstāve Inese Liepiņa. “Ik dienas “Zaļā josta” strādā ar dažādām sabiedrības grupām, skaidrojot katra cilvēka ieguldījumu tīras vides veidošanā, mācot pareizi šķirot atkritumus un organizējot efektīvu otrreizējo izejvielu pārstrādi. Tomēr daudz nozīmīgāk ir skaidrot veidus, kā neradīt atkritumus nemaz, un motivēt iedzīvotājus iespēju robežās samazināt sevis radīto slodzi videi,” uzsver “Zaļā josta” pārstāve Laima Kubliņa, norādot, ka, izaicinot skolēnus mēneša laikā mainīt savus ikdienas paradumus, tiks sperts nozīmīgs solis sabiedrības ieradumu maiņai ilgtermiņā.

Izaicinājums “Atkritumiem NĒ” ir unikāls projekts, kas balstās uz bezatkritumu (zero waste) dzīvesveida filozofijas pamatprincipiem. Tā laikā dalībnieki iepazīsies ar dažādiem iepakojuma atkritumu veidiem, to ietekmi uz vidi, un izstrādās individuālus plānus radītā atkritumu apjoma samazināšanai. Izstrādātie priekšlikumi tiks ieviesti dzīvē, testēti un novērtēti to lietderība. Izaicinājuma noslēgumā dalībnieki sagatavos video ieteikumus ar secinājumiem, labākajiem priekšlikumiem un interesantākajiem atklājumiem, kā samazināt radīto atkritumu daudzumu ģimenē. Izaicinājumam “Atkritumiem NĒ” aicinātas piedalīties komandas no Latvijas izglītības iestādēm. Pieteikšanās, kā arī turpmākā praktiskā darbošanās un metodiskie materiāli atrodami interneta vietnē www.tirailatvijai.lv. Komandas izaicinājumam var pieteikties līdz 15.10.2019.

Izaicinājumu organizē Valsts izglītības satura centrs un “Zaļā josta” ar beziepakojuma veikalu “Burka”, “Turza”, “Zemes draugs”, “Ber un Sver”, “Ieber.lv” atbalstu.

Informāciju sagatavoja: Laima Kubliņa, SIA “Zaļā josta” mārketinga vadītāja

Mājas jubileja

9.augustā notika Rāznas ielas 22.mājas 30-gadu jubilejas svinēšana. Pasākumu vadīja Guntars un Liene Skudras, piedalījās gan paši iedzīvotāji, gan kaimiņi, gan ciemiņi, kuri agrāk šeit dzīvoja. Apsveikuma vārds tika dots Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājam Sergejam Bašmakovam. Kaimiņus sveica Rāznas ielas 24 mājas vecākais Jāzeps Vjakse. Jaukā, mīlā, pozitīvā gaisotnē daudz labu vārdu teikts mājas iedzīvotājiem. Vakara gaitā dziedātas dziesmas, stāstītas anekdotes, saņemti pateicības raksti un diplomi, spēlētas spēles, izložēta loterija. Mājas iedzīvotāji dalījās savās atmiņās ar klātesošajiem.



Diplomus nominācijā "Senākie Rāznas ielas 22.mājas iemītnieki" saņēma Ciprusu, Kairišu, Dubovsku, Jeršovu ģimenes. "Senākais mājas iemītnieks" saņēma Guna Savicka, Svetlana Čertikova, Lūcija Poskrjubiševa, Marija Jeršova. Diplomu nominācijā "Jaunākais mājas iedzīvotājs" saņēma mazais Kristaps Kalvis. Nelielus priekšnesumus skatītājiem sniedza Dāvids, Rebeka Kristiāna, Estere Paula Skudras.

Mājas jubileja nosvinēta. Paldies visiem, kas piedalījās! Paldies Skudru ģimenei! Dzīvosim draudzīgi, cienīsim viens otru, audzināsim bērnus, mazbērnus. Lai daudz smaidu, siltuma un gaišuma jūsmājās! Vēlu visiem mīlestību, satiecību un veselību!



Tā sākās viens dzīves stāsts, tika vērtā lappuse mājas 22 grāmatai. Gribu atcerēties Mūsu Kaunatas dzejnieka Konstantīna Medņa vārdus:

Kaunata, tev Rāznas mūžu
 Tev te dzīvot, zelt un plaukt!
 Lācūt, rītūt saulei spožai
 Kai ūzalam tev zaļot, augt!

Ar cieņu, mājas vecākā Marija Jeršova

Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā

Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā 21.augustā bērnu stūrītī notika zīmēšanas konkurss „Raibā vasara”. Bērni zīmēja, spēlēja galda spēles, lasīja grāmatas. Nobeigumā bija arī mazs tējas galdiņš. Paldies par piedalīšanos!



No 2019.gada 1.augusta līdz 31. decembrim Kaunatas pagasta 1.bibliotēka piedalās makulatūras vākšanas akcijā.

Būsim atsaucīgi !



Informāciju sagatavoja bibliotēkas vadītāja Regina Kablanova

Rēzeknes novada diena – bijām kopā Kaunatā!

20. jūlija rīts Kaunatas ciemā sākās ļoti rosīgi, un visa diena solījās būt spraiga, radoši darbīga un pārsteigumiem bagāta. Jo tieši Kaunatā tika svinēti lielie Rēzeknes novada dibināšanas 10 gadu jubilejas svētki ar daudziem un dažādiem pasākumiem: Iljas gadatirgus, jauno ģimeņu konkurss “Būt kopā”, veselības veicināšanas festivāls, svētku lielkoncerts “Prieks būt kopā”, kā arī vakara koncerts ar populāru grupu piedalīšanos. Svētku ieskaņā dalībniekiem bija iespēja piedalīties Svētajā Misē Kaunatas Romas katoļu baznīcā, lai lūgtu par ģimenēm, bērniem un vecākiem. Rēzeknes novada rīkotā tirdziņa “Lobs Lobam” ietvaros Kaunatas Iljas gadatirgus piedāvāja apmeklētājiem vietējo mājražotāju preces, pinumus, keramiku, gleznas, augļu kokus, visdažādākos rokdarbus, rotas, koka darinājumus. Gadatirgu ieskandināja un skatītājus uzmundrināja jautrie Stoļerovas deju grupas “Putni” dejotāji (vadītāja Laura Gribuste). Kā jau kārtīgā tirgū, neizpalika arī bez čigānietēm! Šoreiz ar dejām un dziesmām apmeklētājus priecēja Griškānu pagasta kultūras nama čigānu dziesmu ansamblis “Čarger” (vadītāja Nataļja Medne). Jauno ģimeņu svētkus “Būt kopā” atklāja Rēzeknes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Guntars Skudra. Jauno ģimeņu konkursa dalībnieki rādīja savas ģimenes vizītkarti, tika izveidota katras ģimenes sasniegumu izstāde, notika lielā ģimenes stafete. Dalībai konkursam bija pieteikušies ciemiņi no Baltkrievijas un trīs Rēzeknes novada ģimenes.

Vizītkartēs ģimenes stāstīja par sevi. Pavlovsku ģimene no Stoļerovas pagasta – Ināra, Edgars, dēls Roberts un meita Roberta – ir saliedēta, strādīga un aktīva. Savā starpā ir draudzīgi, labprāt īsteno jaukas idejas radošai ikdienai. Vecāki mudina bērnus aktīvi piedalīties dažādos pasākumos, audzina viņos patriotismu, stiprina latviešu un latgaliešu valodu. Pavlovsku ģimenes vērtības ir bērnu izglītošana, rūpes, mīlestība, darbs, dzīvesprieks, optimisms, kas arī virza ģimenes uz pilnvērtīgu personību veidošanu.

Sanita un Mārtiņš Babri dzīvo Gaigalavas pagastā. “Esam klasesbiedri no vidusskolas laika, šogad aprit 10 gadi, kopš draudzējamies, un nosvinēti 7 gadi laulībā. Audzinām divus dēlus – Aivim ir pieci gadi, Naurim astoņi mēneši. Mamma Sanita ir apguvusi ārsta palīga profesiju, strādā Neatliekamās medicīnas palīdzības dienestā, šobrīd dekrēta atvaļinājumā. Tētis nodarbojas ar lauksaimniecību. Kopā aktīvi darbojamies, strādājam un dzīvojam vecmamma mājas, apsaimniekojam zemi un labiekārtojam sev apkārt esošo vidi. Mēs atbalstām viens otru, uzklausām, riskējam un nepadodamies. Mēs esam par stiprām ģimenēm!”



Artūra un Tatjanas Īlenu ģimenē no Silmalas pagasta aug četri bērni – dēli Artjoms, Kirils, Timurs un meita Evelīna. Ģimenes galva Artūrs ir apdares darbu meistars, Tatjana – sociālā darbiniece. Līdztekus pastāvīgajam algotajam darbam Īlenu ģimenei ir sava piemājas saimniecība – viņi audzē graudaugus, tur mājlopus. Tatjanas aizraušanās ir puķkopība – no agra pavasara līdz vēlam rudenim viņu māja ir ieskauda ziedos. Taču krāšņākie ziedi viņu dzīvē ir bērni, kuriem Tatjana un Artūrs dāvā savu lielo mīlestību, uzmanību un rūpes. Bērni šajā ģimenē aug, iedvesmojoties no ģimeniskām tradīcijām, ir lieli palīgi mājas solī.



Jau ilgu laiku Rēzeknes novads sadarbojas ar Postavu rajonu Baltkrievijā. Uz Ģimeņu dienas pasākumu bija aicināta arī ģimene no Baltkrievijas. Ivana un Nadeždas Ladukas ģimenē aug divi dēli, Jegors un Vladislavs, ģimenes galva strādā dzelzceļa organizācijā, māmiņa atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā. “Mēs ļoti priecājamies, ka esam uzaicināti piedalīties šādā pasākumā, uzņemšana ir ļoti jauka un sirsnīga. Prieks, ka Latvijā un Baltkrievijā ciena ģimenes vērtības, tiek rīkoti konkursi, lai popularizētu ģimenes.”

Svētku koncertā tika godinātas jaunās ģimenes. Jautrās ģimenes tituls tika Pavlovsku ģimenei no Stoļerovas pagasta, Talantīgās ģimenes titulu ieguva Ladukas ģimene no Baltkrievijas, Īļu ģimene no Silmalas pagasta ieguva Draudzīgās ģimenes titulu, un Babru ģimene no Gaigalavas pagasta ieguva godalgoto Radošākās ģimenes titulu.

Jauno ģimeņu svētku pasākuma apmeklētājus gaidīja sarīkotās aktivitātes un pārsteigumi: jauks fotostūrītis pie Kaunatas jauniešu centra, garšīga spēka zupa, dažādas atrakcijas un sportiskās izdarības bērniem, vizināšanās ar zirgiem, dzīvnieku izstāde, ziepju burbuļu pūšana. Pasākumā laikā uz Kaunatas jauniešu centra sienas tapa stilīgs grafiti zīmējums, par kura tapšanu parūpējās Ernests Skruļs.



Sveiciena vārdus koncerta “Prieks kopā būt” skatītājiem un ciemiņiem teica koncerta vadītāji, iepriekšējā gada ģimenes konkursa nominācijas “Aktīvākā novada ģimene” uzvarētāji, Sandra un Ivo Sutini. Dalībniekus sveica Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs un Kaunatas pagastu apvienības vadītājs Jānis Aleksāns. Savās uzrunās viņi abi uzsvēra, ka novada nākotne ir mūsu pašu rokās, un izteica pārliecību, ka jaunajai paaudzei ir vieta un plašas darbības iespējas dzimtajā novadā! Pasākumā piedalījās sadraudzības partneru delegācija no Baltkrievijas Republikas Postavu rajona, ar jautrām un skanīgām dziesmām uzstājās ciemiņu vokālā grupa “25 plus mīnus”.

Svētku koncerta programmu veidoja Kaunatas pagastu apvienības mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu sniegumi: Kaunatas jauniešu deju kolektīvs “Rasa” un Kaunatas vidusskolas mazie dejotāji (vad. Alla Silova), Ratnieku folkloras kopa “Rateņš” (vad. Dace Baltkāja), Čornajas folkloras kopa “Ausmeņa” (vad. Santa Viša – Gaisiņa), Ratnieku vidējās paaudzes deju kolektīvs “Juris” (vad. Gunta Sidorova), Mākoņkalna folkloras kopa (vad. Ināra Smirnova), Stoļerovas lauku kapela (vad. Inga Katkovska).

Vakara koncertā pasākuma apmeklētājiem tika piedāvātas grupu uzstāšanās: “Žvūrgzdyni”, “Gandreiz 10nīkā”, Agris Semēvics, “Latgalīšu reps”, “Sestā Jūdze”, Juris Ostrovskis un Dvinskas muzikanti.



Milzīgs paldies un sirsnīgie pateicības vārdi visiem Rēzeknes novada dienas jubilejas pasākuma dalībniekiem, organizatoriem, brīvprātīgajiem, izpildītājiem, iesaistītajiem brīvprātīgajiem palīgiem, sadarbības partneriem un skatītājiem!

Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs: “Pirmo reizi novada svētki aizvadīti pagastos, nevis Ančupānu kartodromā. Svētku vadmotīvs bija “Būt kopā”, un vislielākā svētku sajūta noteikti ir tad, kad paši iedzīvotāji daudz spēka un enerģijas veltījuši svētku organizēšanai, kā tas bija Nagļos, Kaunatā un Lendžos. Vēlos izcelt Kaunatas apvienības veikumu, darbs tika organizēts ļoti labi. Ja cilvēki tik labi var sastrādāties, organizējot svētkus, tad noteikti pratīs to darīt arī ikdienas darbā.

Svētku sajūtu nevar nopirkt, pieaicinot zvaigznes, svētkus jāorganizē pašiem. Paldies apvienībām par ieguldīto darbu! Protams, tikai paši iedzīvotāji var vērtēt, kur labāk svinēt novada dienas, bet domāju, ka doma organizēt tās tuvāk cilvēkiem pagastos noteikti ir attīstāma.” Uz tikšanos Rēzeknes novadā!

Svētku sajūtu nevar nopirkt, pieaicinot zvaigznes, svētkus jāorganizē pašiem. Paldies apvienībām par ieguldīto darbu! Protams, tikai paši iedzīvotāji var vērtēt, kur labāk svinēt novada dienas, bet domāju, ka doma organizēt tās tuvāk cilvēkiem pagastos noteikti ir attīstāma.” Uz tikšanos Rēzeknes novadā!

**Ligita Jokste-Bogdanova, Kaunatas Tautas nama vadītāja
Diāna Selecka, Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste**

Bildes no pasākuma apmeklētāju arhīva

Aizlūgumi par mirušajiem Kaunatas katoļu draudzes kapsētās**12.oktobris**

14.00 - Birzgaļu
 14.30 - Gineviču
 15.00 - Miera
 15.30 - Veczosnas

19.oktobrī

14.00 – Verasovkas
 14.30 – Vilkakroga
 15.00 – Mozgu
 16.00 – Barku

26.oktobrī

12.30 – Petrovsku
 14.00 – Lucišku
 14.30 - Vecstašuļu
 15.00 - Škrabu



*Rudens ir ne vien ražas vākšanas,
bet arī kāzu laiks*

19.oktobrī Kaunatas TN notiks ikgadējs pasākums **“Kāzu valsis”**.

Tautas nama vadītāja lūdz atsaukties tos pārus, kuri šogad svin 5, 10, 15, 20, 25... gadu jubilejas. Dalībai svinīgajā pasākumā pāriem lūgums pieteikties

līdz 2019. gada 10. oktobrim

Mob.26370941 (Ligita)

Projekts
Dzīvo veselīgi

Kaunatas TN
 Rāznas iela-14

20.septembris
 plkst.18.00
Fiziskās aktivitātes cikls
„Nūjošana”

Nodarbības vadītājs : Aina Brokāne
Kontaktinformācija: A. Kuzminska
t.29474627

Rēzeknes novadā!
 Nr. 9.2.4.2/16/I/027

RĒZEKNES NOVADS
 TĀSĀRŠĀJĀS AKTĪVITĀTES PĀRŠĀJĀS
 EUROPA SAVIENĪBA
 Eiropas Savienība
 Tavs labākais draugs
 IEGULDĪT SAVU NĀKOTNĒ

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktore. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs novembra sākumā

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.



Kaunatas vēstnesis
www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta
informatīvais izdevums

Periodiskums: Reizi divos mēnešos
E-pasts: tamarakab@inbox.lv

Atbildīgā: Tamāra Kablanova